
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1956  del  27/11/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore CHIUSOLO GIANLUCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Modifiche alla determinazione 20 luglio 2023, n. A00396 (Modifiche alla determinazione 14 marzo 2022, n. A00216
(Istituzione delle sezioni nell'ambito del servizio "Amministrativo". Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni
organizzative connesse alle stesse) e successive modifiche.)

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00723 28/11/2023

 



 

Il Direttore 

 

 

Vista la legge statuaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive 

modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche e, in particolare, gli articoli 

15 e 16 che definiscono, nell’ambito del sistema organizzativo del Consiglio regionale, le sezioni, 

quali articolazioni organizzative a responsabilità non dirigenziale e i criteri per l’istituzione delle 

stesse; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 10, con il 

quale previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato conferito 

l’incarico di Direttore del servizio “Amministrativo” al dott. Fabio Pezone; 

 

Vista la propria determinazione del 24 marzo 2022, n. A00268 (dott.ssa Lisa Cammarata. 

Conferimento dell'incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

"Sviluppo di carriera", istituita nell'ambito dell'area "Organizzazione, Programmazione e 

Sviluppo delle risorse umane" del servizio "Amministrativo".); 

 

Visto la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

 

Vista la determinazione 5 marzo 2019, n. 178 (Approvazione del <<Disciplinare dell’area delle 

posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio>>. Revoca della determinazione 

10 ottobre 2016, n. 677), di seguito denominato disciplinare; 

 

Dato atto che, nelle more dell’approvazione del nuovo Disciplinare sugli incarichi di Elevata 

Qualificazione, trovano applicazione i criteri stabiliti con determinazione 5 marzo 2019, n. 178 

(Approvazione del <<Disciplinare dell’area delle posizioni organizzative presso il Consiglio 

regionale del Lazio>>. Revoca della determinazione 10 ottobre 2016, n. 677); 

 

Vista la propria determinazione 14 marzo 2022, n. A00216 (Istituzione delle sezioni nell’ambito 

del servizio “Amministrativo”. Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni 

organizzative connesse alle stesse) e successive modifiche; 

 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00723 del 28/11/2023



Vista la propria determinazione 20 luglio 2023, n. A00396 (Modifiche alla determinazione 14 

marzo 2022, n. A00216 (Istituzione delle sezioni nell'ambito del servizio "Amministrativo". 

Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni organizzative connesse alle stesse) e 

successive modifiche.); 

 

Vista la propria determinazione 31 luglio 2023, n. A00434 (Modifiche alla determinazione 14 

marzo 2022, n. A00216 (Istituzione delle sezioni nell’ambito del servizio “Amministrativo”. 

Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni organizzative connesse alle stesse) e 

successive modifiche.). 

 

Vista la propria determinazione 31 ottobre 2023, n. A00633 (Modifiche alla determinazione 14 

marzo 2022, n. A00216 (Istituzione delle sezioni nell’ambito del servizio “Amministrativo”. 

Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni organizzative connesse alle stesse) e 

successive modifiche.). 

 

Visto, in particolare, il punto 7. del dispositivo della citata determinazione n. A00396/2023, come 

modificato, in ultimo, dalla determinazione del 31 ottobre 2023, n. A00633 nel quale si dispone 

che “nelle more dell’adozione dei provvedimenti di attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa, 

le attuali posizioni organizzative continuano a garantire lo svolgimento delle proprie funzioni, al fine di 

assicurare, nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia e buon andamento dell’azione amministrativa, la 

piena funzionalità delle aree, e comunque non oltre il 30 novembre 2023”; 

 

Visto, in particolare, il punto 8. del dispositivo della citata determinazione n. A00396/2023, come 

modificato, in ultimo, dalla determinazione del 31 ottobre 2023, n. A00633 nel quale si dà atto che 

“le modifiche apportate dalla presente determinazione decorrono dal 1° dicembre 2023”; 

 

Ritenuto che, nelle more dell’attivazione del procedimento di attribuzione degli incarichi delle 

posizioni organizzative connesse alle sezioni istituite con la citata determinazione n. 

A00396/2023, al fine di assicurare il buon andamento e la continuità dell’azione amministrativa e 

garantire la piena funzionalità delle aree, si debba  modificare la data di efficacia della suddetta 

determinazione e, conseguentemente, la data di cessazione della titolarità degli incarichi dei 

funzionari preposti alle sezioni soppresse; 

 

Ritenuto pertanto di modificare i punti 7. e 8. del dispositivo della determinazione 20 luglio 2023, 

n. A00396; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di apportare al dispositivo della determinazione 20 luglio 2023, n. A00396, come 

modificato, in ultimo, dalla determinazione del 31 ottobre 2023, n. A00633, le seguenti 

modifiche:  

 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00723 del 28/11/2023



a) al punto 7, le parole: “30 novembre 2023”, sono sostituite dalle seguenti: “31 dicembre 

2023”; 

 

b) al punto 8, le parole: “1° dicembre 2023”, sono sostituite dalle seguenti: “1° gennaio 

2024”; 

 

2. di trasmettere la presente determinazione agli interessati e alle strutture competenti per i 

relativi adempimenti di competenza; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti”, pagina “Provvedimenti dirigenziali” del sito internet del 

Consiglio regionale, nonché sull’intranet del Consiglio regionale. 

 

 

Dott. Fabio Pezone 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00723 del 28/11/2023


